
 

                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”

Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel

 e_mail: naic87400e@istruzione.it

 Prot. n. 963                                                                  

 

- OGGETTO:Fondi strutturali Europei 

ambienti per l’apprendimento “

con il   Fondo Europeo di sviluppo Regionale  (FESR) 

società della conoscenza nel mondo della scuola e dell

innovativi”- Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze  chiave; sotto azione : 10.8.1.A 

- Tecnologiche e ambienti multimediali “ Modulo: 10.8.1.A3 

      PROGETTO 10.8.1.A3 – FESR PON CA

     Decreto assunzione in bilancio , ai sensi dell’art. 6 

                                                              IL    DIRIGENTE    SCOLASTICO

- VISTA la circolare del Miur prot. n. AOODGEFID/5724 del 23  marzo 2016  di autorizzazione all’avvio 

delle  attività relative al – Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola 

l’apprendimento “- Annualità 2015/16   Asse II “Infrastrutture per l’Istruzione,  finanziato  con il   Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale  (FESR) 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione  e adozione di approcci didattici innovativi”

Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento  delle competenze  chiave; sotto azione : 10.8.1.A 

Tecnologiche e ambienti multimediali “ Modulo: 10.8.1.A3 

      PROGETTO 10.8.1.A3 – FESR PON CA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”

Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 –Dirigenza 0810191226  -Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 8016031063
VOLLA(Napoli) 

naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.icsdesica.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it

Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 

                                                                                                                                        

                                                                        www.istitutocomprensivodesica.gov.it

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola 

er l’apprendimento “- Annualità 2015/16   Asse II “Infrastrutture per l’Istruzione,  finanziato  

con il   Fondo Europeo di sviluppo Regionale  (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8. 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione  e adozione di approcci didattici 

Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze  chiave; sotto azione : 10.8.1.A 

ogiche e ambienti multimediali “ Modulo: 10.8.1.A3 – Ambienti multimediali, codice :

FESR PON CA- 2015-163. 

Decreto assunzione in bilancio , ai sensi dell’art. 6 – comma 4 D.I. 44/2001 

IL    DIRIGENTE    SCOLASTICO 

la circolare del Miur prot. n. AOODGEFID/5724 del 23  marzo 2016  di autorizzazione all’avvio 

Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola – Compet

Annualità 2015/16   Asse II “Infrastrutture per l’Istruzione,  finanziato  con il   Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale  (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8. – “ Diffusione della  società della 

lla scuola e della formazione  e adozione di approcci didattici innovativi”

Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento  delle competenze  chiave; sotto azione : 10.8.1.A – Dotazioni  

Tecnologiche e ambienti multimediali “ Modulo: 10.8.1.A3 – Ambienti multimediali, codice :

FESR PON CA- 2015-163. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 

Codice Fiscale 80160310639_Via De Carolis, 4 -80040 

www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

                           VOLLA, 23/04/2016 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore DSGA 

All’albo                                                                        

Al sito web dell’istituto 

www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola – Competenze e 

Annualità 2015/16   Asse II “Infrastrutture per l’Istruzione,  finanziato  

10.8. – “ Diffusione della  

a formazione  e adozione di approcci didattici 

Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze  chiave; sotto azione : 10.8.1.A – Dotazioni  

Ambienti multimediali, codice : 

la circolare del Miur prot. n. AOODGEFID/5724 del 23  marzo 2016  di autorizzazione all’avvio 

Competenze e ambienti per 

Annualità 2015/16   Asse II “Infrastrutture per l’Istruzione,  finanziato  con il   Fondo 

“ Diffusione della  società della 

lla scuola e della formazione  e adozione di approcci didattici innovativi”- 

Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

 

Ambienti multimediali, codice : 



-  VISTA  la circolare del Miur prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’ Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria - e allegati; 

     VISTA      la  delibera del Collegio dei docenti n.    3 del 06/10/2015    

     VISTA       la  delibera del   Consiglio d’Istituto  n.     2   del     30/10/2015      di adesione al progetto             

     Pon in oggetto;  

     VISTO    l’inoltro del piano in data : 

     VISTI      i regolamenti (UE) N. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui  Fondi  strutturali e di           

     investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo            

     Regionale (FESR) e il regolamento (UE)N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

     VISTO   il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola- competenze e ambienti per         

     l’apprendimento “ approvato con decisione  C (2014) N. 9952 DEL 17  dicembre 2014  della Commissione            

     Europea; 

    CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 , comma 4 del D.I. N. 44 DEL 01.02.2001,  competono al Dirigente              

     Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

                                                                                    D E C R E T A 

         l’assunzione in  bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON FESR: 

Sotto Azione   Identificativo 

Progetto 

Titolo progetto Importo  

Autorizzato 

Forniture 

Importo 

Autorizzato Spese 

Generali 

Totale  autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3 –FESRPON –

CA – 2015 -163                  

DIGITAL   SCHOOL € 20.000,00 € 2.000,00 € 22.000,00 

 

 Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle Entrate del Programma Annuale - all’Aggregato 04 

Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” ed imputati alla voce 01”Finanziamenti 

U.E.” (Fondi Vincolati) e nelle uscite progetto    10.8.1A3-FESRPON-CA-2015- DIGITAL   SCHOOL “”. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2016 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di  Istituto. 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto  nella prima seduta utile per la 

formale presa   d’atto e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 



IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                      Prof.ssa Sofia Montano 

Firma autografa omessa a mezzo stampa 

Ai sensi dell’Art., co. 2 D.L.vo 39/1993  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel piano integrato d’istituto, annualità 2015 – 2016 ed è cofinanziata dal Fondo 

Sociale Europeo e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014 – 2020 a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione , dell’Università e Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionale – Ufficio IV. 

                                                                                                                                                      

 

                          

                                 

 

                     


